
 

SECONDO SETTORE N. 10 del 12-01-2021 -  1  - COMUNE DI CASTELBALDO 

                
 
 

 

COMUNE DI CASTELBALDO 
35O40 - PROVINCIA DI PADOVA  

----------------------- 

 

 

 

 

 
 

Determinazione n. 10 

del 12-01-21 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SECONDO SETTORE 

 
Oggetto:  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVVERSO IL RICORSO AL TAR 

PROMOSSO DAL SIG. M.F.R. CONTRO L'ORDINANZA N. 11/2020  

AFFIDAMENTO INCARICO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DELLAVVOCATO PAOLO NERI/ STUDIO LEGALE 

DOMENICHELLI E ASSOCIATI DEL FORO DI PADOVA 
 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e  

dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

 

Castelbaldo, lì  ________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Bottaro Renzo 

 

 

 La presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

 

Pubblicata dal _____________per 15 giorni consecutivi. 

 

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo 
Castelbaldo, lì  

         Il Responsabile del Servizio 

         Cavallarin Sergio 

 

 COPIA 



 

SECONDO SETTORE N. 10 del 12-01-2021 -  2  - COMUNE DI CASTELBALDO 

________________________________________________________________________________________________ 

 



 

SECONDO SETTORE N. 10 del 12-01-2021 -  3  - COMUNE DI CASTELBALDO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CIG ZEF301F634 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 28/02/2020 avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022; 
 
VISTO l’atto del Sindaco n. 2 del 02/01/2021 avente ad oggetto: attribuzione al Sig. Sergio Cavallarin delle 
funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, per la gestione dell’area 2^ dal 01/01/2021 al 
31/12/2021; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2021 avente per oggetto “costituzione in giudizio 
avverso il ricorso al tar promosso dal sig. M.F.R. contro l’ordinanza n. 11/2020”, con la quale, oltre alla 
costituzione in giudizio, si è deliberato d’individuare l’Avv. Paolo Neri dello Studio legale Domenichelli e 
Associati del foro di Padova, a rappresentare e difendere il Comune di Castelbaldo demandando ai 
competenti responsabili tutti gli atti conseguenti alla citata deliberazione; 
 
RITENUTO, a seguito della citata delibera di G.C. n. 1 del 11/01/2021, d’incaricare l’Avv. Paolo Neri dello 
Studio Legale Domenichelli e Associati del foro di Padova a rappresentare e difendere il Comune di 
Castelbaldo a fronte del ricorso al TAR promosso dal Sig. M.F.R.; 

VISTO il preventivo trasmesso dall’Avv. Paolo Neri dal quale si rileva che l’importo delle competenze 
professionali è pari a € 4.681,00 oltre oneri di legge (spese generali al 15%, CPA al 4% e IVA al 22%) per un 
totale di € 6.830,15; 

PRESO ATTO l’importo delle competenze professionali sopra citate verrà così suddiviso: 

- € 1.000,00 compreso spese generali, CPA e IVA, successivamente alla determina incarico e prima 

della costituzione in giudizio; 

- € 4.836,48 compreso spese generali, CPA e IVA, successivamente all’approvazione del bilancio 

finanziario comunale anno 2021; 

- Saldo all’esito del giudizio; 

PRESO ATTO che l’importo per le competenze professionali sopra indicato trova copertura finanziaria 
all’interno del cap.10580 codice 01.11 – 1.03.02.11.006 Bilancio 2021 

ACQUISITO il visto di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 20 del vigente statuto comunale; 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

1. DI INCARICARE, per le motivazioni in premessa citate, l’avv.to Paolo Neri dello Studio Legale 
Domenichelli e Associati del foro di Padova, con studio a Padova, in Galleria G. Berchet n. 8, 
dell’assistenza legale per la costituzione dell’Ente nel ricorso avanti al TAR promosso dal sig. m.f.r. 
contro l’ordinanza n. 11/2020; 

2. DI IMPEGNARE, la somma omnicomprensiva di € 6.830,15 a fronte dell’incarico legale sopracitato, 

imputando la spesa al cap. 10580 codice 01.11 – 1.03.02.11.006 Bilancio 2021;  

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

 

 
 

 

 



 

SECONDO SETTORE N. 10 del 12-01-2021 -  4  - COMUNE DI CASTELBALDO 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Cavallarin Sergio 


